
Bakalářská práce

Založení podniku stravovacích služeb

Studijní program: B0413A050006 Podniková ekonomika
Studijní obor: Management služeb

Autor práce: Anežka Procházková
Vedoucí práce: Ing. Eliška Valentová, Ph.D.

Katedra podnikové ekonomiky
a managementu

Liberec 2024



 



Zadání bakalářské práce

Založení podniku stravovacích služeb

Jméno a příjmení: Anežka Procházková
Osobní číslo: E20000390
Studijní program: B0413A050006 Podniková ekonomika
Specializace: Management služeb
Zadávající katedra: Katedra podnikové ekonomiky a managemen-

tu
Akademický rok: 2022/2023

Zásady pro vypracování:

1. Vymezení základních pojmů
2. Charakteristika konceptu podniku vstupujícího na trh
3. Analýza trhu se stravovacími službami v dané oblasti
4. Analýza konkurence na trhu se stravovacími službami v dané oblasti
5. Zhodnocení zjištěných výsledků a navrhnutí možných řešení



Rozsah grafických prací:
Rozsah pracovní zprávy: BP min. 30 normostran
Forma zpracování práce: tištěná/elektronická
Jazyk práce: čeština

Seznam odborné literatury:

• KAWASAKI, Guy, 2015. The Art of the Start 2.0: The Time-Tested, Battle-Hardened Guide for
Anyone Starting Anything. London: Portfolio Penguin. ISNB: 978-0-241-18726-5.

• KOCMANOVÁ, Alena, 2013. Ekonomické řízení podniku. Praha: Linde Praha. ISBN
978-80-7201-932-8.

• SINEK, Simon, 2018. Start With Why: How Great Leaders Inspire Everyone To Take Action.
London: Portfolio Penguin. ISBN 978-0-241-95822-3.

• SRPOVÁ, Jitka, 2020. Začínáme podnikat: s případovými studiemi začínajících podnikatelů.
Praha: Grada Publishing. Expert (Grada). ISBN 978-80-271-2253-0.

• ŠÁFROVÁ DRÁŠILOVÁ, Alena, 2019. Základy úspěšného podikání. Praha: Grada Publishing.
Expert (Grada). ISBN 978-80-271-2182-3.

• PROQUEST, 2022. Databáze článků ProQuest [online]. ProQuest. [Cit. 2022-09-29].
Dostupné z: http://knihovna.tul.cz.

Konzultant: Lucie Žáková, jednatelka Terasy Cafe, s.r.o.

Vedoucí práce: Ing. Eliška Valentová, Ph.D.
Katedra podnikové ekonomiky
a managementu

Datum zadání práce: 1. listopadu 2022
Předpokládaný termín odevzdání: 31. srpna 2024

doc. Ing. Aleš Kocourek, Ph.D.
děkan

L.S.
doc. Ing. Petra Rydvalová, Ph.D.
garant studijního programu

V Liberci dne 1. listopadu 2022



Prohlášení

Prohlašuji, že svou bakalářskou práci jsem vypracovala samostat-
ně jako původní dílo s použitím uvedené literatury a na základě
konzultací s vedoucím mé bakalářské práce a konzultantem.

Jsem si vědoma toho, že na mou bakalářskou práci se plně vzta-
huje zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, zejména § 60 –
školní dílo.

Beru na vědomí, že Technická univerzita v Liberci nezasahuje do
mých autorských práv užitím mé bakalářské práce pro vnitřní po-
třebu Technické univerzity v Liberci.

Užiji-li bakalářskou práci nebo poskytnu-li licenci k jejímu využití,
jsem si vědoma povinnosti informovat o této skutečnosti Technic-
kou univerzitu v Liberci; v tomto případě má Technická univerzita
v Liberci právo ode mne požadovat úhradu nákladů, které vyna-
ložila na vytvoření díla, až do jejich skutečné výše.

Současně čestně prohlašuji, že text elektronické podoby práce
vložený do IS/STAG se shoduje s textem tištěné podoby práce.

Beru na vědomí, že má bakalářská práce bude zveřejněna Tech-
nickou univerzitou v Liberci v souladu s § 47b zákona č. 111/1998
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zá-
kon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů.

Jsem si vědoma následků, které podle zákona o vysokých ško-
lách mohou vyplývat z porušení tohoto prohlášení.

16. dubna 2024 Anežka Procházková



 











 

 

 

 

  

  

  

1.2.1 Živnostenské oprávnění .......................................................................................... 22 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

4.7.1 Produkt ................................................................................................................... 37 

4.7.2 Cena ........................................................................................................................ 38 

4.7.3 Místo ....................................................................................................................... 38 

4.7.4 Propagace ............................................................................................................... 39 

4.7.5 Lidé ......................................................................................................................... 39 

4.7.6 Procesy ................................................................................................................... 39 



4.7.7 Materiální prostředí ................................................................................................ 40 

  

4.8.1 PEST analýza ........................................................................................................... 41 

4.8.2 Porterova analýza pěti sil........................................................................................ 43 

4.8.3 SWOT analýza ......................................................................................................... 47 

  

4.9.1 Počáteční náklady na založení a otevření podniku ................................................. 49 

4.9.2 Počáteční rozvaha společnosti ............................................................................... 50 

4.9.3 Příjmy z podnikání .................................................................................................. 51 

4.9.4 Náklady spojené s podnikáním ............................................................................... 52 

4.9.5 Výsledek hospodaření ............................................................................................ 53 

4.9.6 Oportunitní náklady ................................................................................................ 54 

 

 

 

  

  

  

  

  



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 









 



 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



• 

• 

• 

• 

• 

 

• 

• 

• 

• 

• 

• 



• 



 

 



 

• 

• 



• 

• 

• 

• 



 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

• 

• 

• 

• 

• 

 





 

 

 



• 

• 

• 

• 

• 



 





 

 

 



 

• 

• 

• 

• 

• 



 

 



 

 

 



 

Ukázka cen nabízených produktů 

Název produktu Cena v Kč s DPH 

Espresso/Lungo 55,-/60,- 

Americano 65,- 

Laté 85,- 

Cappuccino 75,- 

Sypaný čaj 65,- 

Limonáda 75,- 

Sladké pokrmy 65 - 85,- 

Slané pokrmy 85 - 115,- 

 



 

 

 



 



 

 





 









 



PRVKY SWOT ANALÝZY HODNOCENÍ VÁHA VÝSLEDEK 

SILNÉ STRÁNKY       

ojedinělý koncept a design podniku 5 0,25 1,25 

spolupráce s antikvariátem 4 0,23 0,92 

nabídka alternativních pokrmů 4 0,2 0,8 

umístění podniku 5 0,22 1,1 

budování dobrého pracovního kolektivu 2 0,1 0,2 

součet   1 4,27 

SLABÉ STRÁNKY       

nový podnik - nezkušený managment -4 0,35 -1,4 

bez obědového a snídaňového menu -2 0,15 -0,3 

bez parkování pro hosty -2 0,1 -0,2 

omezené zdroje začínajícího podniku -5 0,4 -2 

součet   1 -3,9 

PŘÍLEŽITOSTI       

budování klientely 5 0,3 1,5 

naslouchání přání zákazníků 3 0,2 0,6 

rozšíření nabídky 3 0,2 0,6 

rozšíření spolupráce s antikvariátem 4 0,3 1,2 

součet   1 3,9 

HROZBY       

silné konkurenční prostředí -5 0,4 -2 

zdražující se náklady -3 0,25 -0,75 

tendence zákazníků spořit -2 0,15 -0,3 

špatný vývoj spolupráce s antikvariátem -4 0,2 -0,8 

součet  1 -3,85 

SOUČET       

interní ukazatele     0,37 

externí ukazatele     0,05 

celková bilance SWOT analýzy     0,42 

 



 



 

Počáteční rozvaha společnosti CaféAvion, s.r.o. k 1.1. 2024 v Kč 

AKTIVA PASIVA 

Stálá aktiva   Vlastní majetek   

    Základní kapitál 200 000 Kč 

Oběžná aktiva   Cizí kapitál   

Drobný majetek 447 879 Kč Bankovní úvěr  350 000 Kč 

Počáteční zásoby 35 980 Kč    

Peníze v pokladně 15 000 Kč    

Peníze na BÚ 51 141 Kč    

Σ aktiva celkem 550 000 Kč Σ pasiva celkem 550 000 Kč 



 



 



 



 















  

  

  

  

  



 

 



 



 



 





 

 

 

 

 

 

 

 

 


